
 
Ministério Público do Rio Grande do Sul 

Promotoria de Justiça dos Juizados Especiais Criminais de Porto Alegre 
 
 

 

Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80/6º Torre Norte - CEP 90050190 - Porto Alegre, RS 

Fone: (51)32951636 - ramal 1636  e-mail: jecrimpoa@mprs.mp.br 

1 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE 

ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE 

DO SUL 

  [CURSO SUPERIOR – DIREITO] 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

EDITAL n.º01/2020 – Porto Alegre 

 

 O 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE 

JUSTIÇA DOS JUIZADOS ESPECIAIS CRIMINAIS DE PORTO 

ALEGRE, Diretora de Promotoria, no uso das atribuições que lhes são 

conferidas pelo Provimento n. 66/2011-PGJ-RS, e com base no 

Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado 

do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 

 

 

I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo 

de estagiários de nível superior do curso de Direito para atuarem junto às  1ª, 2ª e 3ª  
Promotorias de Justiça dos Juizados Especiais Criminais de Porto Alegre,  
conforme listagem abaixo: 

 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL  

Documento assinado digitalmente ·  Chave: SGP000027643771 · CRC: 2.3927.6885



 
Ministério Público do Rio Grande do Sul 

Promotoria de Justiça dos Juizados Especiais Criminais de Porto Alegre 
 
 

 

Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80/6º Torre Norte - CEP 90050190 - Porto Alegre, RS 

Fone: (51)32951636 - ramal 1636  e-mail: jecrimpoa@mprs.mp.br 

2 

 

 

 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOTA 

Provas 

escrita/entrevista 

TURNO 

01. Clarícia da 

Rosa Domingues 

N. 22 10/03 MANHÃ E TARDE 

02. Ana Paula 

Viegas Lourenço 

N. 44 9,9/2,7 TARDE 

03. Nathalie Rios 

da Silva 

N.º41 9,9/2,5 TARDE 

04. Maria Paula 

Dall Agnol 

Teixeira 

N. 39 9,8/2,5 TARDE 

05. Francisco 

Heinech de Souza 

N. 10 9,5/2,0 TARDE 

06. Laura Batista 

Messias 

N. 23 9,0/2,0 TARDE 

07. Andressa de 

Farias da Silva 

N. 31 8,5/2,0 TARDE 

08. Lucas Grivot 

Abreu 

N. 30 8,4/2,0 TARDE 

09.  Juliana Vargas 

Bittencourt 

N. 04 8,3/2,0 TARDE 

10.Luana N. 33 8,1/2,0 MANHÃ E TARDE 

Documento assinado digitalmente ·  Chave: SGP000027643771 · CRC: 2.3927.6885



 
Ministério Público do Rio Grande do Sul 

Promotoria de Justiça dos Juizados Especiais Criminais de Porto Alegre 
 
 

 

Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80/6º Torre Norte - CEP 90050190 - Porto Alegre, RS 

Fone: (51)32951636 - ramal 1636  e-mail: jecrimpoa@mprs.mp.br 

3 

Demboski 

Gonçalves dos 

Santos 

11. Mônica 

Bragaglia  

N. 12 7,6/2,0 TARDE 

12. Bruno de 

Queiroz Rivera 

Palmeira 

N. 24 7,5/2,0 MANHÃ 

13. Tayna de 

Oliveira Dornelles 

N. 20 7,3/2,0 TARDE 

 

Porto Alegre, 12 de março de 2020. 

 

 

TATIANA DE OLIVEIRA D’AVILA,  

Diretora de Promotoria das Promotorias de Justiça dos Juizados Especiais Criminais 

de Porto Alegre, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 

 

 

PUBLICADO EM  12//03/2020 

 

 

Documento assinado digitalmente ·  Chave: SGP000027643771 · CRC: 2.3927.6885



Documento assinado digitalmente por (verificado em 12/03/2020 13:23:11):

Nome: Tatiana Oliveira d Avila
Data:   11/03/2020 16:51:00 GMT-03:00

__________________________________________________________________________

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001,
que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. A conferência de
autenticidade do documento está disponível no endereço eletrônico:
"http://www.mprs.mp.br/autenticacao/documento"
informando a chave SGP000027643771 e o CRC 2.3927.6885.

                                                                                                                                            1/1

Documento assinado digitalmente ·  Chave: SGP000027643771 · CRC: 2.3927.6885


